[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

       от 06 июня 2017  г.                                                                              №   335 -п
       О создании Координационного Совета по экологии Байкальского муниципального    образования
        В целях проведения согласованной политики и координации действий  муниципальных  органов и общественности  в работе по охране окружающей среды и оздоровлению экологической ситуации в городе, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Байкальского муниципального образования, администрация Байкальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Создать Координационный Совет по экологии Байкальского муниципального образования в составе:

   - Темгеневский В.В. -  глава администрации Байкальского городского поселения,            председатель комиссии;

   - Шапиро Е.И. – заместитель главы администрации Байкальского городского поселения,            заместитель председателя комиссии;
   - Гончаров И.А. - заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом администрации Байкальского городского поселения;
- Лощинина А.М. – заведующий отделом архитектуры, капитального строительства и земельных отношений администрации Байкальского городского поселения;

- Стробыкина Ю.А. – заведующий отделом социально-экономического развития, закупок и торговли администрации Байкальского городского поселения;
- Ефимов С.Н. - заведующий отделом по ведению городского хозяйства и благоустройству администрации Байкальского городского поселения;

- Коробейникова О.Г. – заведующий ООРКПиВА администрации Байкальского городского поселения, секретарь комиссии;

- представитель ООО «УК ЖКХ г.Байкальска» (по согласованию);
           -  представитель МУП «КОС БМО» (по согласованию);

           - представитель НО «Ассоциация туристических компаний Южного Байкала» (по согласованию)

           - представитель ООО «Байкал.Экология.Туризм» (по согласованию)

  - инициативная группа граждан: Афонин Сергей Васильевич, Подлесная Анна Михайловна, Романов Евгений Викторович, Павлушкин Александр, Ергина Альбина Анатольевна.
    2. Утвердить регламент Координационного Совета по экологии Байкальского муниципального образования (приложение).
    3.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте в сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                В.В. Темгеневский

Приложение к постановлению

                                                                                                                                                     От   06.06. 2017 г.
                                                                                                                                                     № 335-п
Регламент

работы Координационного Совета по экологии Байкальского муниципального образования
1. Общие положения

  1.1.Координационный Совет по экологии Байкальского муниципального образования  (далее-  Совет) в своей работе руководствуется действующими федеральным и областным законодательством по охране окружающей среды, указами Президента РФ, Постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, администрации Иркутской области, а также муниципальными правовыми актами Байкальского муниципального образования.
  1.2. Совет является постоянно действующим коллегиальным органом.
2. Основные цели, задачи и функции
2.1. Основной целью деятельности  Совета является согласование политики и координация действий государственных, муниципальных и общественных организаций по оздоровлению экологической ситуации в городе.

2.2. Основной задачей  Совета является разработка согласованного комплекса природоохранных мероприятий, разработка решений текущих экологических задач, в том числе по очистке территории города  от различного мусора, а также контроль над их выполнением.
2.3. Основными функциями  Совета является:
- выявление проблемных экологических вопросов и разработка путей их решения,
-установление нарушителей природоохранных норм и обращение в соответствующие государственные, муниципальные, административные органы с инициативой о привлечении нарушителей к ответственности (административной, уголовной, гражданской),

- профилактическая работа с населением Байкальского муниципального   образования относительно недопущения нарушения экологических и природоохранных норм, влекущих к  загрязнению или ущербу окружающей среды,
-  разработка социальных проектов и участие в их реализации,

- организация раздельного сбора мусора,

- просветительская работа со школами, привлечение учащихся общеобразовательных школ к участие в экологических проектах и в решении экологических задач,
- рассмотрение  и принятие мер по жалобам жителей  Байкальского муниципального образования, связанным с экологией, со сносом зеленых насаждений.
3. Права  Совета.
3.1. Получать от  организаций независимо от их организационно-правовой формы информацию и документы, необходимые для решения вопросов в пределах компетенции  Совета.
3.2. Привлекать к работе  Совета руководителей и специалистов  научных учреждений, предприятий, общественных экологических организаций.
4. Организация работы  Совета.
4.1. Состав  Совета утверждается постановлением администрации  Байкальского городского поселения.

4.2. Деятельностью  Совета руководит председатель, в период его отсутствия - заместитель председателя.

4.3. Работа в Совете осуществляется на безвозмездной основе.
4.4. Председатель Совета утверждает план работы и повестку дня заседаний Совета.
4.5. Секретарь Совета  осуществляет подготовку документов для рассмотрения на заседании Совета, информирует членов Совета и приглашенных лиц о дате, времени, месте, повестке дня очередного заседания за 5 рабочих дней, ведет и оформляет протокол заседания Совета.
 4.6. На заседании Совета имеют право присутствовать граждане (физические лица), представители организаций (юридические лица), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.
 4.7. Организационной формой деятельности Совета являются заседания, которые являются открытыми, проводятся один раз в месяц и дополнительно по инициативе членов  Совета.

 4.8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.
 4.9. Решения Совета принимаются большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. Секретарь  право голоса не имеет.
 4.10. Заседания и решения Совета оформляются протоколом, который подписывают председательствующий и секретарь Совета.
 4.11. В случае  несогласия с решением Совета, принятым большинством голосов, член Совета может изложить свое мнение в письменной форме, которое включается в протокол заседания Совета.
4.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета возлагается на администрацию  Байкальского городского поселения.